
Dodatok č.4 
k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Dvorany nad Nitrou č. 25/2009 o miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
 

 
Obecné zastupiteľstvo vo Dvoranoch nad Nitrou v zmysle § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. e) 
a g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov 
a ustanovení zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších zmien a doplnkov sa 
uznieslo na  

v y d a n í 
 
Dodatku č.4 k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Dvorany nad Nitrou č.25/2009 
o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. 
  
Týmto dodatkom sa VZN č. 25/2009 mení a dopĺňa takto:  
 
 
1. Doterajšie znenie v § 7 ods. 1 sa nahrádza znením:  
Obec stanovuje sadzbu poplatku nasledovne:  
- pri poplatníkoch uvedených v § 3 ods.1........................ 0,0439 eur za osobu a kalendárny deň 
                                                                                          (16 eur na osobu za kalendárny rok) 
 
- pri poplatníkoch uvedených v § 11 ods. 3 .................... 0,0329 eur za osobu a kalendárny deň  
                                                                                          (12 eur na osobu za kalendárny rok) 
                                             
2.  V § 11 ods. 1, písm. c) sa mení nasledovne:  
Poplatníkovi, ktorý sa viac ako 90 dní v zdaňovacom období nezdržiava alebo nezdržiaval na 
území obce. Hodnoverným dokladom preukazujúcim dôvod poskytnutia oslobodenia alebo 
poplatkovej úľavy je potvrdenie obce o zaplatení poplatku za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady za príslušné obdobie, potvrdenie o prechodnom pobyte. 
 
3.  Doterajšie znenie v § 11 ods. 3 sa nahrádza znením:  
Obec zníži poplatok na sadzbu vo výške 0,0329 € za osobu a kalendárny deň, ak poplatník 
v určenom období študoval mimo okresu Topoľčany (formou denného štúdia) a bol 
ubytovaný v ubytovacom zariadení, resp. mal v mieste štúdia prechodný pobyt. Hodnoverným 
dokladom preukazujúcim dôvod poskytnutia úľavy je potvrdenie o návšteve školy 
a potvrdenie ubytovacieho zariadenia, resp. potvrdenie obce o platení poplatku v mieste 
prechodného pobytu. 
 
Dodatok č. 4 k  VZN č. 25/2009 bol schválený uznesením OcZ č. 2/2014 zo dňa 15.12.2014 
a účinnosť nadobúda 1.januára 2015. 
 
 
       František Košecký, v. r. 
                              starosta obce 
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